



قاجاق ۳ میلیون دلاری اخلاکر ارزی از کف خیابان منوچهری

روز گذشته جلسه دوم دادگاه ۲۱ متهم اخلاخ در نظام اقتصادی بر گزار شد

روز گذشته دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۲۱ متهم دایر بر اخلاخل در نظام اقتصادی در حالی بر گزار شد که به گفته قاضی موحّد، متهمان یا سوءاستفاده از فضای کرونا بازار ارز را به هم ریختند.
متهمان این پرونده «حسن خوبی، یوسف غربی، مهدی نظری دوست، حسین ایمانی زاده، رسول قنادی، مهدی نصیری زاده، علی عبدالحسینی، علیرضا مقام اسنا، علی محمد غلامی، ابراهیم چاللی، سید جلیل حسینی، مسعود جاویدان، محسن معظمی فرد، محمد اکبری، چنگیز تقی نیا، مهدی شوهانی، منوچهر روشنی، فرزاد اشغرزاده، حسین پیرهادی، یاشار سلمان زاده و امیر سوقاتی» هستند که به اتهامات چند نفرشان در جلسه دیروز پرداخته شد.

یار چه‌روشی که سکه فروش شد

در ابتدای داد‌گاه، مسعود جاویدان پس از تفهیم اتهام در جایگاه قرار گرفت و به دفاع از خود پرداخت.

این متهم در خصوص نحوه آشنایی اش با حسینی از دیگر متهمان گفت: «من فعالیت ارزی نداشتم یک میز او در یک اتاق از دفترش اجاره کردم که مبلغ ۴۱۵ میلیون به وی اجاره می‌دامم و در زمینه سکه فعالیت داشتم.»

قاضی موحّد گفت: «مدر کی دال بر اینکه سکه خرید و فروش می‌کردید، نپرسید؟» که متهم پاسخ داد: «من در مولوی پارچه‌فروش بوم و افرادی هستند که من را می‌شناسند.»

سپس قاضی افزود: «شما را به عنوان پارچه‌فروش می‌شناسند نه سکه فروش، شما مشغول خرید و فروش ارز بودید و نزد باز پرس و پلیس اقرار کردید. در این رابطه چه توضیحی دارید» که جاویدان گفت: «به اجبار می‌گفتند بومیس و بگویم فلان افراد شریک من هستند.»

قرار و مدار در زندان

قاضی موحّد گفت: «این سخن قابل بذیرش نیست چون شما سابقه‌بار بودید با نوع بر خورد شما نشان می‌دهد با تجربه هستید، گزارش شده حین ورود ماوران مخفی شده‌بودید و گوشی تلفن همراه و فیش‌های بانکی و حواله‌ها را بیرون ریختید.»

جاویدان پاسخ داد: «من در بانک بومم، به خاطر سابقه‌ام تسدیدم و فیش‌ها برای حسینی بود.»

قاضی تصریح کرد: «با توجه به اقرار ها، شما بعد از زندان هم فعالیت ارزی داشتید. حتی در داخل زندان با آقای سوری آشنا شدید و قرار و مدار گذاشتید.»

پس از آن قاضی از متهم خواست آخرین دفاعیات خود را مطرح کند. این متهم هم گفت: «من فعالیت ارزی نداشتمم و تورم بنزین در آبان ماه زندگی را برابم سخت کرد. در بهمن ماه اتاقی از حسینی اجاره و کار کردم.»

کمیسویونر در کف خیابان!

در ادامه این داد‌گاه منوچهر زونجهر یکی دیگر از متهمان اخلاخ در نظام ارزی پس از تفهیم اتهام با حضور در جایگاه به دفاع از خود پرداخت. قاضی موحّد با اشاره به که کفیرخواست صادره برای متهم گفت: «اتهام شما اخلاخل در نظام ارزی و بولی کشور از طریق قاجاق عمده و حرفه‌ای ارز به میزان ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار است؛ آیساً اتهام خود را قبول دارید» که متهم پاسخ داد: «از اردیبهشت ۹۸ تا دی ماه به صورت کمیسویونی در کف خیابان منوچهری فعالیت می‌کردم.»

قاضی موحّد خطاب به وی گفت: «طبق اقرار خودتان روزانه ۹ هزار و ۵۰۰ دلار خرید و فروش ارز داشتید.اید، از این بابت چه مقدار سود کرده‌اید؟» که روشن گفت: «در مجموع من ۳۶ میلیون تومان سود کردم، چون من واسطه‌کار بودام.»

متهم در خصوص گردش مالی ۲ میلیاردی هم گفت: «بعضی از مشتری‌ها فقط حساب من را قبول داشتند و پول خرید و فروش را به حساب من واریز می‌کردند و من به عنوان واسطه پول را برای فرد دیگری می‌ریختمد و به همین خاطر گردش مالی من بالا رفت.»

قاضی با اشاره به سوءاستفاده متهمان از فضای کرونا خطاب به متهم گفت: «شما بازار ارز را به هم ریختید و یک مدل مسکونی به عنوان دفتر اجاره کردید، در این مدت که بیماری کرونا وجود داشته‌است، از این فضا استفاده کردی و به صورت غیر قانونی موجبات افزایش ارز شدید.»

روشن هم در دفاع از خود گفت: «من نه قصد اخلاخل در نظام ارزی کشور را داشتم، نه با این مفهوم آشنا بودم و از داد‌گاه تقاضای بخشش دارم.»

دلارهایی که سرقت می‌شد

در ادامه جلیل حسینی یکی دیگر از متهمان این پرونده با حضور در جایگاه به دفاع از خود پرداخت و گفت: «سال ۹۶ خانم‌ا رفروختم و ۱۲ هزار دلار خریدم که از من دزدیدند برای همین سراغ حرفه‌ا آرایشگری رفتم و سال ۹۸ بود که یکی از فامیل‌ها برای کار یک بسته دلار به من داد؛ متأسفانه در ترمینال آن دلارها را هم از من دزدیدند!»

قاضی موحّد از متهم پرسید که در کجا و به چه منظور دفتر اجاره کردید؟ وی پاسخ داد: «در آذر ماه پاسال در خیابان رامسر دفتری را برای انجام کارهای نظافتی و خدماتی اجاره کردم که این دفتر سه اتاق داشت و یکی از اتاق‌ها را به مسعود جاویدان اجاره دادم و در آنجا معاملات سکه، طلا و ارز انجام می‌داد.»

کار روزگار بود!

قاضی موحّد گفت: « شما دفتر را برای کار دیگری اجاره کردید، اما برخلاف قرار داد اجاره اقدام کردید و فعالیت‌های غیرقانونی و غیرمجاز انجام دادید.»

حسینی در این رابطه گفت: «من نمی‌خواستم در این بازی بیایم روزگار باعث شد.»

در نهایت هم رسول قنادی تقی‌زاده با حضور در جایگاه به دفاع از خود پرداخت و گفت: «فعلاتی در بازار ارز نداشتم.»

قاضی موحّد خطاب به وی هم گفت: «شما گفتید دستگاه کاتخوان و دفتر برای شمامت و عبدالحسینی و نصیرزاده در آن دفتر معاملات ارزی انجام می‌دادند و دفتر را در اختیارشان قرار داده بودید و از آنها کمسیون می‌گرفتید آیا این اظهارات را قبول دارید؟» که قنادی پاسخ داد«بله کمسیون می‌گرفتم، آقای نصیرزاده دوام در دفتر بود. در مجموع ۱۰ میلیون تومان از این بابت گرفتم.»

پس از تفهیم اتهام ایسن متهمان و اخذ دفاعیات، قاضی موحّد ختم جلسه را اعلام کرد.

دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۱۷ رمضان ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۶۹۸۴۰۰

پرتلاش و حیرت‌انگیز بودید، خدا قوت

رهبـر معظـم انقلاب در ارتباط ویدئویی با ستاد ملی مبارزه با کرونا تلاش مسئولان قدردانی کردند



۱۲ گزارش یک

زهرا چیدری

جلسه روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا، مهسان ویژه داشت؛ رهبـر معظـم انقلاب در ارتباطی ویدئویی در این جلسه حضور داشتند و رئیس‌جمهور، وزرای بهداشت و کشور و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده در زمینه مقابله با کرونا به رهبر معظم انقلاب ارائه کردند.
مقام معظم رهبری در این جلسه ضمن تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته برای مقابله با کرونا در مقایسه‌ای میان مواجهه غرب و ایران با ویروس کرونا با درخشان خواندن رفتار متین و صبورانه مردم ایران در مواجهه با این بیماری، بر شکست اخلاقی، مدیریت و فلسفه اجتماعی غرب در از مومن کرونا تأکید کردند.
روز گذشته با شناسایی ۱۳۸۲ بیمار جدید مبتلابه کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۱۰۷ هزار و ۶۰۳ نفر رسید.
سه چهارم از مبتلایان جدید سرپایی بوده‌اند و تنها ۲۵ درصد بستری شده‌اند.

از میان کل مبتلایان، ۶ هزار و ۶۴۰ تاکنون جان خود را از دست داده‌اند و ۸۶ هزار و ۱۴۲ نفر از بیماران بهبود یافته و ترخیص شده‌اند.
با وجود فعالیت کرونا و شناسایی موارد جدید ابتلا به این ویروس تمامی تدابیر لازم برای زمینگیر کردن کووید ۱۹ اندیشیده شده و روز گذشته هم رهبر معظم انقلاب به عنوان اخلاک‌ترین مقام جمهوری اسلامی ایران در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا حضور داشتند و رئیس‌جمهور و وزرای کشور و بهداشت و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گزارش اقداماتشان را به ایشان ارائه دادند.

در خشش کشور در حرکتی جهانی، عظیم و افتخار آمیز

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با ستاد ملی مبارزه با کرونا که با حضور اعضای این ستاد و استانداران ۳۱ استان کشور برگزار شد، عملکرد ملت و مسئولان را در این زمینه در ابعاد مختلف اجتماعی- فرهنگی، درمانی، بهداشتی، علمی، مدیریتی و خدماتی «حرکتی جهانی، عظیم و افتخار آمیز» خواندند

و با تأکید بر ثبت، بازخوانی و روایت هنرمندانه این تلاش و فداکاری ملی افزودند: «مردم عزیز ایران با رفتار متین و صبورانه خودصافاً خوش درخشیدند و فرهنگ اسلامی- ایرانی را جلوه گر ساختند.»
ایشان در تبیین ابعاد مختلف توفیقات ملت و مسئولان در ماه‌های اخیر گفتند: «در زمینه درمان و انواع خدمات پزشکی، پیشگیری، غربالگری، بهداشت محیط و مراکز عمومی، کاری حقیقتاً بزرگ و درخور قدردانی انجام شده‌است.»
ایشان تولید لوازم و تجهیزات در دستگاه‌های مختلف از جمله شرکت‌های دانش‌بنیان و نیز تلاش مردم را در زمینه تهیه و تولید لوازم مورد نیاز بهداشتی یک عرصه برافتخار دیگر دانستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ارائه خدمات رفاهی و حضور ملت، بسیج، نیروهای مسلح و همه دستگاه‌ها را در این زمینه از لحاظ گستردگی و تنوع خدمات مردمی، حرکتی مؤمنانه و حیرت‌انگیز بر صمدند و این حرکت عظیم و حضور مردم در صحنه جز به اراده الهی و دست قدرت پروردگار امکان‌پذیر ندانستند.



روزنامه جوان | شماره ۵۹۲۵

غرب« خاطر نشان کردند: «کرونا در امریکا و اروپا در مقایسه با دیگر کشورها دیرتر شیوع پیدا کرد؛ یعنی این کشورها فرصت داشتند خود را آماده مواجهه با این ویروس کنند اما انچنان که باید و شاید نتوانستند.
آمار بالای مبتلایان و فوت‌شدگان در امریکا و برخی کشورهای اروپایی و مشکلات مختلف مردم در این کشورها از جمله بیکاری، این ناتوانی‌ها، اثبات می‌کند.»

رهبر انقلاب اسلامی «فلسفه اجتماعی غرب» را نیز در مقابله با کرونا شکست خورده خواندند و افزودند: «روح و محتوای فلسفه اجتماعی در غرب بر پایه مادیات و پول استوار است به همین علت است که آنها در موضوع کرونا به سالمندان، افراد مریض، بی‌پول و عقب‌مانده بی‌اعتنایی کردند؛ چرا که این قشرها توانایی کسب پول و ایجاد مادیات را ندارند به همین خاطر شمار زیادی در خانه‌های سالمندان جان باختند که این واقعات شکست فلسفه اجتماعی غرب را نیز آشکار می‌کند.»
«شکست در عرصه نمایش اخلاق عمومی» از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب در بررسی ابعاد مختلف ناتوانی غربی‌ها به آن پرداختند.

ایشان با اشاره به مواردی همچون هجوم به مغازه‌ها و برخی چالش‌های دیگر افزودند: «غربی‌ها با همه ادعاها در این زمینه نیز شکست خورده‌اند که باید

این واقعات برای افکار عمومی تبیین شود.»

تابع نظر کارشناسی ستاد ملی مقابله با کرونا هستم

رهبر انقلاب در پایان سخنانشان با تأکید بر «اهمیت دادن به شبکه بهداشتی درمانی» و «بررسی‌های دقیق درباره بسته‌بودن یا نبودن مساجد و مراکز دعا، نقش و جایگاه شبکه بهداشتی درمانی را بسیار بر اهمیت خواندند و افزودند: «اگر آن‌طور که حدس می‌زنند و مکرر می‌گویند در برهه‌ای باز تولید این ویروس را داشته باشیم، این شبکه می‌تواند در مقابله با آن وضع کمک فروانی کند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره برگزاری مراسم، دعا، نماز و عبادات در مساجد و اماکن مقدس تأکید کردند: «بنده هیچ پیشنهادی در این‌باره ارائه نمی‌کنم و تابع نظر و تشخیص کارشناسی ستاد ملی مبارزه با کرونا هستم، اما باید توجه داشت که عبادت خانه‌نشینی عمومی خواندند و افزودند: «در این دوران نشستن و جایگاه خانواده در فرهنگ اسلامی- ایرانی آشکارتر شد در حالی که در کشورهای که خانواده پایه و معنای درستی ندارد، دوران خانه‌نشینی عمومی به این شکل قابل تحمل و درک نیست.»

بناباه تأکید رهبری در این زمینه باید زحمات زن خانواده را مورد توجه و عنایت ویژه قرار داد که با صبر و حلم در اداره خانه و خانواده نقش‌آفرینی کرده‌است.

شکست غرب در اخلاق، مدیریت و فلسفه اجتماعی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به شکست غرب در آزمون جهانی مقابله با کرونا افزودند: «غرب و غرب‌زده‌گان نمی‌خواهند این شکست دیده شود، اما لازم است ابعاد این ناتوانی بررسی و بیان شود؛ چرا که انتخاب سرنواشت‌های مهم برای ملت‌ها به این آگاهی‌ها بستگی دارد.»

ایشان در زمینه «شکست ناتوانی‌های مدیریتی

رئیس‌جمهور: مدارس از هفته آینده باز گشایی محدود می‌شود

فوت‌شدگان کشور عملاً همانند قبل از ۲۵ اسفند یعنی شروع پیک این بیماری، از سه رقیمی به دو رقیمی رسید.»

بنا به تأکید وی وجود فشار تحریم‌ها، کار بزرگی انجام گرفت و همه آمار و ارقام از جمله آمار مبتلایان، بهبود یافتگان و متوفی‌ها، قابل قبول است و اکنون در بسیاری از تجهیزات و ملزومات بهداشتی و درمانی می‌توانیم صادر کننده باشیم. روحانی به تقسیم کشور به سه منطقه قرمز، زرد و سفید یا کم‌خطر اشاره

وزیر بهداشت: ۹۰ درصد کشور در فاز کنترل و مهار کرونا قرار دارد

بیمار پشت در هیچ بیمارستانی سرگردان نماند و هیچ فرد سالمندی را اولویت دوم تلقی نکردیم.»
نمکی، غربالگری و اجرای طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا را یکی دیگر از کارهای مهم انجام‌شده دانست و با تشکر از همکاری سازمان بسیج مستضعفین در اجرای این طرح، خاطر نشان کرد: «در حال حاضر ۹۰ درصد کشور در فاز کنترل و مهار بیماری قرار دارد و به همراهی مردم از خرداد به بعد روزهای بهتری خواهیم داشت.»
خبـر خوب وزیر بهداشت هم این بود که آمار مرگ و میر بیماران کرونایی به کمتر از ۵۰ نفر رسیده و آمار مبتلایان هم به این دلیل کمی بالا است که افرادی شناسایی می‌شوند که علامت ندارند.

در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا سردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح هم از اختصاص ۷۰ درصد تخت‌های

درمانی بیمارستان‌های نیروهای مسلح به درمان بیماران کرونا و بستری کردن ۱۰ هزار بیمار قطعی یا مشکوک به کرونا در طول این مدت خبر داد. وی همچنین از فعالیت‌ها و خدمات نیروهای مسلح در بخش‌های درمان، تولید و توزیع انبوه اقلام بهداشتی، حفاظتی و مراقبتی، مقابله با احتکار اقلام بهداشتی، مشارکت چشمگیر در طرح غربالگری و پاکسازی معابر و اماکن گزارش داد.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۱

تصور کنید تست کرونای من مثبت‌شده و من به کووید ۱۹ مبتلا شده‌ام.

بر فرض حدی هم جز خانواده و بستگان درجه یک من از این ماجرا خبر ندارد.

آیا می‌توانم در کوچه و خیابان راه افتاده، این و آن را مبتلا کنم؟ مگر نه اینکه یک فرد کرونایی می‌تواند در یک مغازه کوچک دو نفر و در یک ایستگاه مترو ۲۰ نفر را آلوده کند؟

در فرآیندهای اجتماعی قاعده این است که بی‌اطلاعی اطرافیان، چیزی از مسئولیت آدمی نمی‌کاهد.

یادم باشد، من یک عنصر مسئولم. هر چه اطرافیانم چیزهایی را ندانند یا حتی نخواهند که بدانند.



کاهش رشد جمعیت در ۹۸

بدتر از بدترین پیش‌بینی‌ها!

با وجود هشدارهای فراوان کارشناسان در خصوص بحران کاهش نرخ رشد و کاهش جمعیت، برای اولین‌بار در تاریخ کشور میزان نرخ رشد جمعیت به کمتر از یک درصد رسید.

نتایج تحقیقات اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، حکایت از فاجعه‌ای بدتر از تمامی پیش‌بینی‌ها و پژوهش‌های حوزه جمعیتی کشور دارد.
از سال ۹۴ تاکنون، با کاهش نرخ مولید، بحران کاهش جمعیت و کاهش جمعیت جوان کشور روبه‌رو شده‌ایم. در کنار این موارد شاخص نرخ رشد کشور که یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های جمعیتی است، در دهه ۹۰ روندی نزولی را در پیش گرفته‌است. نرخ رشد جمعیت سال ۱۳۹۰ معادل ۱/۱۲۹ درصد بود و سال ۱۳۹۵ به ۱/۱۲۴ درصد رسید تا اینکه در سال ۹۸ این رقم برخلاف تمامی پیش‌بینی‌های پژوهشی به کمتر یک درصد رسید تا جدی بودن بحران کاهش جمعیت را بار دیگر به همه گوشزد کند.

بر اساس پژوهش‌ها، پیش‌بینی می‌شد که شمار مولید سال ۹۸، رقم یک میلیون و ۲۰۵ هزار نفر باشد، اما دلایل متعدد معادلات را به هم ریخت و این رقم به یک میلیون و ۱۹۶ هزار نفر تقلیل پیدا کرد. با ادامه روند کنونی و در صورت عدم اجرای قوانین جمعیتی، قوانین مربوط به کمک باروری زوجین و عدم اجرای سیاست‌های کلی جمعیت چندین دهه آینده برای ایران بحران ساز خواهد بود.

در همین خصوص صالح قاسمی، کارشناس تحولات جمعیت «مهر» گفت: تاریخچه تحولات جمعیت ایران فراز و نشیب‌های زیادی طی کرده‌است، اما ظاهراً بناست سال ۱۳۹۸ سال ثبت رکوردهای تاریخی در پیشینه تحولات جمعیت ایران باشد.
سال ۱۳۹۸ تا به اینجا دو رکورد را به نام خود ثبت کرده‌است. نخست ثبت رکورد کاهش بیش از ۱۷۰ هزار توله فقط در یک سال و رسیدن دوم توله‌های کل کشور به رقم یک میلیون و ۹۸ هزار نفر که دومین کم‌ترین نرخ رشد جمعیت ایران برای نخستین‌بار در تاریخ کشورمان در سال ۱۳۹۸ به کمتر از یک درصد کاهش یافت.

قاسمی با بیان اینکه مسیر کاهش تعداد توله‌های کل کشور از سال ۱۳۹۴ آغاز گشته و اما هر ساله شیب کاهش مولید در حال افزایش است، بیان کرد: ولی همه الگوهای آینده پژوهی اعلام می‌کردند که تعداد مولید کشور در سال ۱۳۹۵ به حدود حداقل یک میلیون و ۲۰۵ هزار توله کاهش خواهد یافت، در حالی که با انتشار آمار تعداد توله‌های کل کشور در سال ۹۸، رکورد کاهش مولید در این سال رقم خورد.

وی با بیان اینکه در سال ۹۸ کمتر از یک درصد به جمعیت ۸۳/۵ میلیون نفری کشور افزوده شده‌است، ایران داشت: این رقم با یک الگوی به دست آمده و با تفریق تعداد تولدها و تعداد مرگ و میر در کشور درصد آن هم برای اولین‌بار دارد.

این پژوهشگر حوزه جمعیت تأکید کرد: با تداوم روند کنونی، پیش‌بینی می‌شود تا حدود ۲۰ تا ۲۵ سال آینده نرخ رشد جمعیت ایران به عدد صفر درصد سقوط کند.

قاسمی با انتقاد از بی‌توجهی مسئولان به خطر بحران جمعیت خاطر نشان کرد: این آمارهای هشدار آمیز یعنی رنگ خطر تحولات جمعیت در ایران بسیار بلندتر از گذشته به صدا درآمده‌است، ولی متأسفانه سال‌ها است که به رغم تأکید رهبر معظم انقلاب هیچ مسئول و نهادی در کشور به این خطر بزرگ توجه نمی‌کند.

وی تصریح کرد: لازم است تا هم‌زمان با سسی ام اردیبهشت ماه و در آستانه ششمین سالروز ملی جمعیت، مسئولان قوای سه گانه، مجمع تشخیص مصلحت و به ویژه هیئت وزیران دولت به وظایف مصرح قانونی خویش مندرج در نامه ابلاغ و مفاد سیاست‌های کلی جمعیت عمل کنند و در پیشگاه خداوند و تاریخ ایران پاسخگو باشند.

خبر کوتاه

■ **سختگوی شورا** گفت: در حال حاضر حتی بسیاری از ساختمان‌های نوساز نیز فاقد استحکام لرزه‌ای کافی هستند، زیرا سیستم فعلی ارزیابی و کنترل ساخت و ساز، کنترل کیفی لازم بر ساخت و ساز را اعمال نمی‌کند.

■ **اعضای شورای شهر تهران** در جلسه روز گذشته شورای شهر نام چند معبر پایتخت را به نام شهدای سلامت تغییر دادند. بر این اساس، معبر خیابان سوسم واقع در منطقه ۲ تهران (بلوار ایوانک زرافشان شمالی) به نام دکتر حبیب الله پیروی، معبر خیابان پنجم واقع در منطقه ۲ تهران (بلوار ایوانک زرافشان شمالی) به نام دکتر مهدی وریجی و معبر خیابان هفتم واقع در منطقه ۲ تهران (بلوار ایوانک زرافشان شمالی) به نام پرستار نرجس خانعلی‌زاده تغییر یافته‌است.

■ **سرویس‌استاداره** که تاکنون آیینی اجتماعی غرب تهران بزرگ گفت: زنان خانه‌دار و دختران مجرد می‌توانند با پرداخت ۲۲۰ هزار تومان در ماه تحت پوشش بیمه قرار بگیرند و با پرداخت ۱۰ سال نیز بازنشسته شوند.

■ **شهردار منطقه ۱۱** تهران گفت: نخستین مرکز ساماندهی کودکان کار تا خرداد افتتاح می‌شود.

■ **به گفته معاون شهرسازی و معماری** شهرداری تهران، از ابتدای خرداد ۹۹، نرخ جدید پرداخت عوارض ساختمانی اعمال می‌شود، بر این اساس شهروندان تهران تا ۱۰ روز دیگر فرصت دارند تا از شرایط پرداخت و تقسیط عوارض با نرخ سال گذشته بهره‌مند شوند.

■ **جانیین** رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا از مهلت پرداخت مبلغ جرمیه مسئولان غایب تا پایان سال ۹۹ خبر داد.

■ **وزارت آموزش و پرورش** با صدور اطلاعیه‌ای به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها، مدیران کل را مکلف کرد تا اجاره بهای چهار ماه مکن‌های واگذار شده را ببخشند.

■ **معاون جذب مشارکت‌های مردمی** سازمان بهزیستی کشور از جمع‌آوری ۴۷ میلیارد و ۳۸۸ میلیون و ۵۷۳ هزار تومان کمک‌های نقدی و غیرنقدی در پوشش همدلی مؤمنانه خبر داد و گفت: این کمک‌ها در ۱۰ روز اول این پوشش از ابتدای ماه مبارک رمضان جمع‌آوری شده‌است.